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Valnämnden 

Bilaga – plan för utbildning inför EU-valet 2024 

Upplägg 
Utbildningen har både en teoretisk del och en praktisk del och utgår från 
valmyndighetens utbildningsmaterial: 

1. Självstudier av Valmyndighetsens material: utbildningsfilmer, göra test, 
samt studera handledning.  

2. En fysisk utbildning som valkansliet håller kvällstid och som innehåller 
praktiska moment och lokala förutsättningar.  
 

Självstudierna innebär att röstmottagarna själva ser på de utbildningsfilmer som 
Valmyndigheten har på sin hemsida och genomföra testet. Vid den fysiska träffen 
redogörs för Valmyndighetens presentation, viktiga filmklipp, lokala instruktioner 
som valkansliet utformar samt praktiska moment och övningar. En del av den 
fysiska utbildningen är anpassad utifrån uppdrag.  
För att och säkerställa en jämn kvalitet kommer tjänstepersoner i valkansliet att 
delta vid samtliga utbildningar för röstmottagare som utbildare och för att kunna 
svara på frågor. 

Innehåll 
Valkansliet utgår från Valmyndighetens presentation som inför detta val har 
omarbetats och förbättrats. Till detta läggs lokala instruktioner som gäller för 
Huddinge kommun. 
I de praktiska momenten av utbildningen ingår möblering av en vallokal för att få 
ett bra flöde och undviker köer och insyn bakom skärmar. Momenten vid 
hanteringen av röstlängden kommer valkansliet också att gå igenom. 
Röstmottagarna kommer under utbildningen att få bekanta sig med valmaterialet 
samt utföra ett antal övningar. 
Samtliga röstmottagare på valdagen respektive förtidsröstningen får likvärdiga 
utbildningar i innehåll och längd. Ordförande och vice ordförande får förutom 
grundutbildningen en extra utbildning där bland annat deras arbetsledande 
uppdrag i vallokalen betonas. De kommer även få särskilda skriftliga 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING 

2 (3) 

 Datum Diarienummer 
 2024-02-07 KS-2022/140.121 
   

instruktioner. Ambulerande röstmottagare får delvis en anpassad utbildning 
utifrån sitt uppdrag. 
I utbildningen för röstmottagare ingår fasta rutiner som samtliga ska använda sig 
av. Det vill säga det ska inte vara upp till varje enskild ordförande eller 
arbetsledare att helt på egen hand lägga upp arbetet. Syftet med det är att få en 
likvärdig hantering och bedömning i alla 64 vallokaler och förtidsröstningslokaler. 
Detta är mycket viktigt för förtroendet för valprocessen på lokal nivå.  

Geografisk indelning av utbildning för röstmottagare 
Röstmottagare på valdag och förtidsröstning är förlagda till datum utifrån 
valdistrikt eller röstningslokal för att de som ska tjänstgöra ihop ska få möjlighet 
att träffas. Detta har genomförts i enlighet med röstmottagarnas önskemål i 
enkäten efter de allmänna valen 2022.  
När det gäller utbildningslokalerna för valdagen har dessa valts utifrån 
valdistriktens geografi och har fördelats till fem tillfällen i fyra kommundelar 
enligt följande: centrala Huddinge, i Skogås, Flemingsberg samt Vårby. Syftet 
med detta är en majoritet av deltagarna på så sätt får kortare avstånd till 
utbildningen. I snitt blir det cirka 130 deltagare per tillfälle vid utbildning av 
röstmottagare på valdagen. 

Utbildningstillfällen för röstmottagare 
Omkring 740 personer inklusive reserver planeras att utbildas. Utifrån typ av 
uppdrag ges röstmottagarna anpassade utbildningar vid nio tillfällen inklusive ett i 
reserv mellan 6 maj och 3 juni enligt datum, tider och platser nedan.  

Röstmottagare vid förtidsröstningen (ca 80 personer inkl. reserver) 
 6 maj kl. 18-20 Sessionssalen 
 7 maj kl. 18-20 Sessionssalen 

Ambulerande röstmottagare (6–8 personer) 
 15 maj kl. 13.00  

 
Röstmottagare valdag och ordförande/vice ordförande (ca 650 personer 
inkl. reserver) 

Klockan 18–20 deltar samtliga och klockan 20–21 deltar endast ordförande/vice 
ordförande.  

 13 maj kl. 18–21 Centrala Huddinge (Växthuset) 
 14 maj kl. 18–21 Centrala Huddinge/Flemingsberg 
 16 maj kl. 18–21 Östra Gymnasiet, Skogås 
 23 maj kl. 18–21 Vårbyskolan 
 28 maj kl. 18–21 Flemingsbergs bibliotek 
 Reservtillfälle 3 juni kl. 18–21 Centrala Huddinge (Huddingegymnasiet) 

Observera att detta tillfälle inte aviseras officiellt förrän vid behov. 
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Utbildningsadministration och övrigt 
Kallelser till utbildningarna mejlas ut och deltagarna kan på egen hand logga in på 
en webbsida och bekräfta sin plats på utbildningen. Detta görs via systemet för 
valadministration Kaskelot. Insläpp och möjlighet till registrering sker 15 minuter 
innan utbildningens start. Avprickning av deltagare planeras att ske via QR-kod 
vid ankomst. Fika och vid behov IT-support kommer att beställas till varje 
tillfälle. 

Andra utbildningar 
Valkansliet planerar även för att hålla några övriga utbildningar för mindre 
grupper enligt nedan: 

 Servicecenter (intern utbildning) 
 Röstmottagare vid valnämndens mottagning på valnatten (sker innan 

mottagningens start) 
 Röstmottagare vid valnämndens preliminära rösträkning (sker innan start 

av rösträkningen) 
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